Em razão do baixo valor, a contratação será realizada por Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.

“ Art. 75. É dispensável a licitação:

...
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), no caso de outros serviços e compras".

2.3. Uma vez que o valor estimado da contratação proposta pela Gerência Administrativa do CFQ se enquadra nos limites do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133,
de 2021, conforme o disposto no art.

[...]

Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da Contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.310,14 (três mil trezentos e dez reais e quatorze centavos) , conforme custos unitários apostos na abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER COBERTURAS /
VALORES A SEGURAR

VALOR ESTIMATIVO
DA COBERTURA

METRAGEM TOTAL
APROXIMADA PERÍODO VALOR ESTIMADO

DA CONTRATAÇÃO

1

Seguro para os equipamentos